
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Уральский государственный университет путей сообщения» 

(ФГБОУ ВО УрГУПС)

ПРИКАЗ

1 2  а п р е л я  2 0 2 1  г .  № 1 8 0

г. Екатеринбург
Об утверждении 
апелляционных комиссий 
на 2021 год

Во исполнение приказов Министерства образования и науки Российской федерации 
от 29.06.2015 № 636 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам высшего образования -  программам 
бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры» и от 18.03.2016 № 
227 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программам ординатуры, программам 
ассистентуры-стажировки» и в соответствии с положениями ПЛ 2.3.23 -  2018 «СМК. 
Порядок проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам высшего образования -  по программам бакалавриата, программам 
специалитета и программам магистратуры» и ПЛ 3.3.1-2018 «СМК. Порядок проведения 
государственной итоговой аттестации (итоговой аттестации) по образовательным 
программам высшего образования -  программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить апелляционные комиссии на 2021 год по специальностям и 
направлениям подготовки высшего образования для рассмотрения апелляций по 
результатам государственной итоговой аттестации в университете в следующем составе 
(Приложение 1):

Председатель апелляционной комиссии:
Галкин Александр Геннадьевич -  ректор УрГУПС

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебной работе и связям с производством Н.Ф. Сирину.

Ректор А.Г. Галкин

по I экз.: уч. отд., деканаты -  6 экз., каф.: АТиС на железнодорожном транспорте, Вагоны, ЕНД, И'ГиЗИ, 
Мехатроника, Мосты и транспортные тоннели, МЭиЛ, Путь и железнодорожном строительство, ПиЭА. СКиСП. 
СУГР, Техносферная безопасность, УПиС, УСЭС, УЭР, Экономика транспорта, Электрическая тяга. 
Электроснабжение транспорта, электрические машины.



Сводный лист результатов согласования

Документ Приказ

Заголовок Об утверждении апелляционных комиссий на 2021 год

Подпись Галкин А.Г., Ректор, УрГУПС

Исполнители

Комментарии

Калганова Н.В., Инженер, Группа сопровождения образовательного процесса

Процесс №1 (Завершен)
Инициатор Калганова Н.В., Инженер, Группа сопровождения образовательного процесса
Тип согласования Комбинированный
Срок согласования определяется временем согласования участников
Дата начала согласования 06.04.2021 11:54:04
Дата окончания согласования 09.04.2021 10:43:16

Комментарии инициатора:



Должность ФИО Виза Дата и время

1 Заведующий
кафедрой

Гилев Л.Б. Согласовано 06.04 2021 12:14:50

2 Заведующий
кафедрой

Зырянова Т.Ю. Согласовано 07.04.2021 8:48:09

3 Заведующий
кафедрой

Черезов Г А. Согласовано 06 04.2021 11:56:52

4 Заведующий
кафедрой

Ковалев А.А. Согласовано 06.04.2021 16:06:23

5 Заведующий
кафедрой

Тарасян В С. Согласовано 08.04.2021 15:09:00

6 Заведующий
кафедрой

Гаврилин И И. Согласовано 08.04.2021 15:05:13

7 Заведующий
кафедрой

Гашкова Л.В Согласовано 06.04.2021 14:44:32

8 Заведующий
кафедрой

Неволин Д.Г. Согласовано 06.04.2021 12:12:29

9 Заведующий
кафедрой

Рачек С.В. Согласовано 06.04.2021 14:54:52

10 Заведующий
кафедрой

Марущак Т.Б. Согласовано с замечаниями 08.04.2021 14:11:21

11 Заведующий
кафедрой

Александрова Н А. Согласовано 06.04.2021 15:21:53

12 Заведующий
кафедрой

Жужгова Ю.Е. Согласовано 06.04 2021 12:16:01

13 Заведующий
кафедрой

Колясов К.М. Согласовано 08.04.2021 12:57:44

14 Заведующий
кафедрой

Фролов Н О. Согласовано 06.04.2021 15:14:47

15 Заведующий
кафедрой

Тимухина Е.Н. Согласовано 07.04.2021 10:56:54

16 Заведующий
кафедрой

Демидов А. С. Согласовано 07.04.2021 10:39:22

17 Заведующий
кафедрой

Аккерман С. Г. Согласовано 07.04.2021 9:42:29

18 Заместитель декана 
по учебной работе

Ткачева Т.Н. Согласовано 08.04.2021 14:06:40

19 Начальник отдела Морозова Е.Н. Согласовано 09.04.2021 7:41:23

20 Начальник
управления

Волынская А. В. Согласовано 09.04.2021 10:43:15

21 Проректор по 
учебной работе и 
связям с 
производством

Сирина Н.Ф Согласовано 09.04.2021 10:42:55

Комментарии участников:

Неволин Д.Г.:
Согласовано 
Марущак Т.Б.:
На стр. 13 нужно убрать "Государственная экзаменационная комиссия №1” (для 38.04.02 Менеджмент)



Состав апелляционных комиссий
Приложение 1

НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ БАКАЛАВРОВ

08.03.01 «Строительство»
профиль «Промышленное и гражданское строительство»
Члены ГЭК
Г орнева
Ольга
Сергеевна

Доцент кафедры «Строительные конструкции и строительное 
производство» УрГУПС

Иванова
Нина
Михайловна

Доцент кафедры «Строительные конструкции и строительное 
производство» УрГУПС, к.т.н.

Мезенин
Вадим
Трофимович

Доцент кафедры «Строительные конструкции и строительное 
производство» УрГУПС

Секретарь
Трофимова
Ольга
Анатольевна

Доцент кафедры «Строительные конструкции и строительное 
производство» УрГУПС

09.03.02 «Информационные системы и технологии»
Профиль «Информационные системы и технологии на транспорте»
Члены ГЭК
Волынская
Анна
Владимировна

Доцент кафедры «АТ и С на железнодорожном транспорте» УрГУПС , 
к.т.н.

Пащенко
Михаил
Александрович

Доцент кафедры «АТ и С на железнодорожном транспорте» УрГУПС, 
к.т.н

Богданова
Елена
Сергеевна

Доцент кафедры «АТ и С на железнодорожном транспорте» УрГУПС , 
к.т.н.

Секретарь
Филимонова
Татьяна
Сергеевна

Ст. преподаватель кафедры «Информационные технологии и защита 
информации» УрГУПС

10.03.01 «Информационная безопасность»
Профиль «Организация и технология защиты информации (на транспорте)»
Члены ГЭК
Костюченко
Константин
Леонидович

Доцент кафедры «Информационные технологии и защита информации» 
УрГУПС, к.т.н.

Мухачев
Сергей
Валентинович

Доцент кафедры «Информационные технологии и защита информации» 
УрГУПС, к.ф.-м.н.

Паршин
Константин
Анатольевич

Доцент кафедры «Информационные технологии и защита информации» 
УрГУПС, к.т.н.

Секретарь
Гузенкова
Елена
Алексеевна

Старший преподаватель кафедры «Информационные технологии и 
защита информации» УрГУПС



13.03.02 «Электроснабжение железных дорог» 
Профиль «Электроэнергетика и электротехника»
Члены ГЭК
Пышкин
Анатолий
Александрович

Профессор кафедры «Электроснабжение транспорта»УрГУПС. к.т.н.

Ковалев
Алексей
Анатольевич

Доцент кафедры «Электроснабжение транспорта» УрГУПС. к.т.н.

Цихалевский
Игорь
Станиславович

Доцент кафедры «Электрическая тяга» УрГУПС, к.т.н.

Секретарь
Пышный
Игорь

Михайлович

Доцент кафедры «Электрическая тяга» УрГУПС. к.т.н.

15.03.06 «Мехатроника и робототехника»
Профиль «Транспортные мехатронные и роботехнические комплексы»
Члены ГЭК
Гребенников
Владимир
Иосифович

Профессор кафедры «Мехатроника» УрГУПС, д.ф-м.н.

Васильева
Галина
Викторовна

Доцент кафедры «Мехатроника» УрГУПС, к.т.н.

Вакалюк
Андрей
Александрович

Доцент кафедры «Мехатроника» УрГУПС, к.т.н.

Секретарь
Клименко
Ирина
Алексеевна

Инженер кафедры «Мехатроника» УрГУПС

20.03.01 «Техносферная безопасность» 
Профиль «Техносферная безопасность»
Члены ГЭК
Хомякова
Вера
Сергеевна

Доцент кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС, к.ф.н.

Шерстюченко
Ольга
Александровна

Доцент кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС

Лугаськова
Наталья
Васильевна

Доцент кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС. к.б.н.

Секретарь
Титова
Ольга
Александровна

Техник кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС



23.03.01 «Технология транспортных процессов» 
Профиль «Транспортная логистика»
Члены ТЭК
Гашкова
Людмила
Вячеславовна

Доцент кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС , к.э.н.

Самуилов
Валерий
Михайлович

Профессор кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС, д.т.н.

Прокопьева
Ольга
Андреевна
Секретарь

Доцент кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС. к.т.н.

Морозова
Ольга
Юрьевна

Старший преподаватель кафедры «Мировая экономика и логистика» 
УрГУПС

23.03.03 «Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов»

Члены ГЭК:
Савельев
Юрий
Александрович

Профессор кафедры «Проектирование и эксплуатация автомобилей», 
к.т.н., доцент

Сирин
Андрей
Викторович

Доцент кафедры «Проектирование и эксплуатация автомобилей» 
УрГУПС , к.т.н.

Киселева 
Наталья 
Николаевна 
Секретарь ГЭК:

Доцент кафедры «Проектирование и эксплуатация автомобилей», к.п.н

Назарова
Жанна
Анатольевна

Доцент кафедры «Проектирование и эксплуатация автомобилей» 
УрГУПС, к.п.н.

27.03.04 «Управление в технических системах»

Члены ГЭК:
Черезов
Григорий
Анатольевич

Доцент кафедры «Автоматика. телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС, к.т.н.

Коваленко
Владимир
Николаевич

Доцент кафедры «Автоматика. телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС, к.т.н.

Валиев
Шамиль
Касымович

Доцент кафедры «Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС, к.т.н.

Дубров
Игорь
Александрович

Инженер кафедры «Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС



38.03.01 «Экономика»
Профиль «Экономика, организация и управление на предприятии»
Члены ГЭК
Кокшаров
Владимир
Алексеевич

Профессор кафедры «Экономика транспорта» УрГУПС, д.э.н.. доцент

Афанасьева
Наталья
Александровна

Доцент кафедры «Экономика транспорта» УрГУПС. к.т.н.

Петров
Михаил
Борисович

Профессор кафедры «Экономика транспорта», д.т.н., доцент; 
руководитель центра развития и размещения производительных сил 
Института Экономики УрО РАН

Секретарь
Турлаева
Ольга
Валентиновна

Специалист 2 категории кафедры «Экономика транспорта» УрГУПС

38.03.01 «Экономика»

Члены ГЭК
Некрасов
Константин
Викторович

Доцент кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС, к.э.н.

Прокопьева
Ольга
Андреевна

Доцент кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС, к.т.н.

Блохин
Владимир
Сергеевич

Доцент кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС. к.п.н.

Секретарь
Морозова
Ольга
Юрьевна

Старший преподаватель кафедры «Мировая экономика и логистика» 
УрГУПС

38.03.02 «Менеджмент»
Профиль «Менеджмент организации»
Члены ГЭК
Мельникова
Анна
Сергеевна

Доцент кафедры «Управление в социальных и экономических системах, 
философия и история» УрГУПС, к.э.н.

Неганов
Сергей
Александрович

Доцент кафедры «Управление в социальных и экономических системах, 
философия и история» УрГУПС, к.э.н.

Волкова
Татьяна
Павловна

Доцент кафедры «Управление в социальных и экономических системах, 
философия и история» УрГУПС, к.ф.н.

Секретарь
Лузган
Нина
Михайловна

Инженер кафедры «Управление в социальных и экономических 
системах, философия и история» УрГУПС



38.03.02 «Менеджмент»
Профиль «Менеджмент организации»
Члены ГЭК
Петрова
Анастасия
Валерьевна

Доцент кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС, 
к.э.н.

Самуилов
Валерий

Михайлович

Профессор кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС, 
д.т.н.

Блохин
Владимир Сергеевич

Доцент кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС, 
к.п.н.

Секретарь
Морозова
Ольга
Юрьевна

Старший преподаватель кафедры «Мировая экономика и 
логистика» УрГУПС

38.03.03 «Управление персоналом» 
Профиль «Управление персоналом»
Члены ГЭК
Земляков
Владимир
Анатольевич

Доцент кафедры «Управление персоналом и социология» УрГУПС, 
к.в.н.

Лебедев
Максим
Сергеевич

Доцент кафедры «Управление персоналом и социология» УрГУПС, 
к.п.н.

Караваева
Людмила
Петровна

Доцент кафедры «Управление персоналом и социология» УрГУПС. 
к.псих.н.

Секретарь
Брюхова
Ольга
Юрьевна

Старший преподаватель кафедры «Управление персоналом и 
социология» УрГУПС

39.03.01 «Социология» 
Профиль «Социология»
Члены ГЭК
Старцева
Наталья
Николаевна

Доцент кафедры «Управление персоналом и социология», УрГУПС 
к.с.н.

Г натив
Марина
Петровна

Доцент кафедры «Управление персоналом и социология», УрГУПС 
к.с.н.

Дуран
Татьяна
Валентиновна

Доцент кафедры «Управление персоналом и социология», УрГУПС 
к.с.н.

Секретарь
Окунева
Татьяна
Владимировна

Старший преподаватель кафедры «Управление персоналом и 
социология» УрГУПС



43.03.02 «Туризм» 
Профиль «Туризм»
Члены ТЭК
Мельникова
Анна
Сергеевна

Доцент кафедры «Управление в социальных и экономических системах, 
философия и история» УрГУПС, к.э.н.

Неганов
Сергей
Александрович

Доцент кафедры «Управление в социальных и экономических системах, 
философия и история» УрГУПС. к.э.н.

Волкова
Татьяна
Павловна

Доцент кафедры «Управление в социальных и экономических системах, 
философия и история» УрГУПС. к.ф.н.

Секретарь
Лузган
Нина
Михайловна

Инженер кафедры «Управление в социальных и экономических 
системах, философия и история» УрГУПС

СПЕЦИАЛЬНОСТИ
23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 
Специализация «Вагоны»
Члены апелляционной комиссии
Черепов
Олег
Вячеславович

Доцент кафедры «Вагоны» УрГУПС, к.т.н.

Волков
Денис
Владимирович

Доцент кафедры «Вагоны» УрГУПС, к.т.н.

Антропов
Александр
Николаевич

Доцент кафедры «Вагоны» УрГУПС, к.т.н.

Секретарь
Чудинова 
Светлана 
Г еннадьевна

Зав.кабинетом кафедры «Вагоны» УрГУПС

23.05.03 «Подвижной состав железных дорог» 
специализация «Высокоскоростной наземный транспорт», 
«Электрический транспорт железных дорог»___________
Члены ГЭК
Пышний
Игорь
Михайлович

Доцент кафедры «Электрическая тяга» УрГУПС, к.т.н.

Стаценко
Константин
Алексеевич

Доцент кафедры «Электрическая тяга» УрГУПС, к.т.н.

Тихонов
Виктор
Артурович

Доцент кафедры «Электрическая тяга» УрГУПС, к.т.н.

Секретарь
Федоров
Евгений
Валерьевич

Доцент кафедры «Электрическая тяга» УрГУПС



23.05.04 «Эксплуатация железных дорог» 
Специализация «Грузовая и коммерческая работа»,
Члены ГЭК
Кириллов
Максим
Владимирович

Доцент кафедры «Станции, узлы и грузовая работа» УрГУПС, к.т.н.

Смородинцева
Елена
Егоровна

Доцент кафедры «Станции, узлы и грузовая работа» УрГУПС

Сафиуллин
Роман
Равильевич

Доцент кафедры «Станции, узлы и грузовая работа» УрГУПС, начальник 
отдела Свердловской службы развития пассажирских сообщений и 
предоставления доступа к инфраструктуре

Секретарь
Гарифуллина
Юлия
Маратовна

Инженер кафедры «Станции, узлы и грузовая работа» УрГУПС

Специализация «Магистральный транспорт»
Члены ГЭК
Сурин
Александр
Владимирович

Доцент кафедры «Управление эксплуатационной работой» УрГУПС. 
к.т.н.

Ковалев
Игорь
Александрович

Доцент кафедры «Управление эксплуатационной работой» УрГУПС, 
к.т.н.

Колокольников
Виталий
Сергеевич

Доцент кафедры «Управление эксплуатационной работой» УрГУПС. 
к.т.н.

Секретарь
Писарева
Римма
Видадиевна

Старший преподаватель кафедры «Управление эксплуатационной 
работой» УрГУПС

23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов» 
Специализация «Электроснабжение железных дорог»
Члены ГЭК
Пышкин
Анатолий
Александрович

Профессор кафедры «Электроснабжение транспорта» УрГУПС. к.т.н.

Ковалев
Алексей
Анатольевич

Доцент кафедры «Электроснабжение транспорта» УрГУПС , к.т.н.

Микава
Александр
Ваноевич

Доцент кафедры «Электроснабжение транспорта» УрГУПС , к.т.н.

Секретарь
Пышный
Игорь
Михайлович

Доцент кафедры «Электрическая тяга» УрГУПС . к.т.н.



23.05.05 «Системы обеспечения движения поездов»
Специализация «Автоматика и телемеханика на железнодорожном транспорте»
Члены ГЭК
Черезов
Григорий
Анатольевич

Доцент кафедры «Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС. к.т.н.

Попов
Антон
Николаевич

Доцент кафедры «Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС, к.т.н.

Кокорин
Сергей
Сергеевич
Секретарь

Доцент кафедры «Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте»

Суркова
Маргарита
Владимировна

Специалист 2-ой категории кафедры «Автоматика, телемеханика и связь 
на железнодорожном транспорте» УрГУПС

»
Члены ГЭК
Волынская
Анна
Владимировна

Доцент кафедры «Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС , к.т.н.

Пискулин
Валерий
Александрович

Доцент кафедры «Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС, к.т.н.

Малыгин
Евгений
Алексеевич
Секретарь

Профессор кафедры «Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС , к.т.н.

Жидкова
Наталья
Анатольевна

Зав. кабинетом кафедры «Автоматика, телемеханика и связь на 
железнодорожном транспорте» УрГУПС

23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных тоннелей» 
Специализация «Мосты»
Члены ГЭК
Демидов
Александр
Станиславович

Доцент кафедры «Мосты и транспортные тоннели» УрГУПС, к.т.н.

Г орелов 
Юрий
Викторович

Доцент кафедры «Мосты и транспортные тоннели» УрГУПС, к.т.н.

Лазарев
Сергей
Геннадьевич
Секретарь

Доцент кафедры «Мосты и транспортные тоннели» УрГУПС

Осташевская
Татьяна
Михайловна

Зав. кабинетом кафедры «Мосты и транспортные тоннели» УрГУПС



23.05.06 «Строительство железных дорог, мостов и транспортных тоннелей» 
Специализация «Строительство магистральных железных дорог», «Управление 
техническим состоянием железнодорожного пути»________________________
Члены ГЭК
Аккерман
Сергей
Геннадьевич

Доцент «Путь и железнодорожное строительство» УрГУПС , к.т.н.

Голубев
Олег
Ведимирович

Доцент кафедры «Путь и железнодорожное строительство» 
УрГУПС, к.т.н.

Ш аров
Алексей
Ю рьевич

Доцент кафедры «Путь и железнодорожное строительство» 
УрГУПС, к.т.н.

Секретарь
Ш илькрот
Лю дмила
Вениаминовна

Заведующая лабораторией кафедры «Путь и 
железнодорожное строительство» УрГУПС

НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ МАГИСТРАНТОВ
08.04.01 «Строительство» 
Направленность «Строительство»
Члены ГЭК
Куршпель
Алексей
Владимирович

Доцент кафедры «Строительные конструкции и строительное 
производство», к.т.н.

Липкинд
Александр
Моисеевич

Доцент кафедры «Строительные конструкции и строительное 
производство», к.т.н.

Лузенина
Ирина
Борисовна

Доцент кафедры «Строительные конструкции и строительное 
производство», к.т.н.

Секретарь
Г орелова
Дарья
Юрьевна

Ассистент кафедры «Строительные конструкции и строительное 
производство»

09.04.02 «Информационные системы и технологии»
Направленность «Информационные системы и технологии на транспорте»
Члены ГЭК
Волынская
Анна
Владимировна

Доцент кафедры «АТ и С на железнодорожном транспорте» УрГУПС . 
к.т.н.

Богданова
Елена
Сергеевна

Доцент кафедры «АТ и С на железнодорожном транспорте» УрГУПС , 
к.т.н.

Пащенко
Михаил
Александрович

Доцент кафедры «АТ и С на железнодорожном транспорте» УрГУПС. 
к.т.н

Секретарь
Филимонова
Татьяна
Сергеевна

Ст. преподаватель кафедры «Информационные технологии и защита 
информации» УрГУПС



10.04.01 «Информационная безопасность»
Направленность «Информационная безопасность на транспорте»
Члены ГЭК
Костюченко
Константин
Леонидович

Доцент кафедры «Информационные технологии и защита информации» 
УрГУПС, к.т.н.

Мухачев
Сергей
Валентинович

Доцент кафедры «Информационные технологии и защита информации» 
УрГУПС, к.ф.-м.н.

Паршин
Константин
Анатольевич

Доцент кафедры «Информационные технологии и защита информации» 
УрГУПС , к.т.н.

Секретарь
Гузенкова
Елена
Алексеевна

Старший преподаватель кафедры «Информационные технологии и 
защита информации» УрГУПС

13.04.02 «Электроэнергетика и электротехника» 
Направленность «Электроснабжение»________
Члены ГЭК
Пышкин
Анатолий
Александрович

Профессор кафедры «Электроснабжение транспорта» УрГУПС , к.т.н.

Ковалев
Алексей
Анатольевич

Доцент кафедры «Электроснабжение транспорта» УрГУПС , к.т.н.

Цихалевский
Игорь
Станиславович

Доцент кафедры «Электрическая тяга» УрГУПС , к.т.н.

Секретарь
Пышный
Игорь
Михайлович

Доцент кафедры «Электрическая тяга» УрГУПС , к.т.н.

15.04.06 «Мехатроника и робототехника»
Направленность «Мехатроника и робототехника транспортных устройств»
Члены ГЭК
Гребенников
Владимир
Иосифович

Профессор кафедры «Мехатроника» УрГУПС. д.ф-м.н.

Васильева 
Г алина 
Викторовна

Доцент кафедры «Мехатроника» УрГУПС. к.т.н.

Вакалюк
Андрей
Александрович

Доцент кафедры «Мехатроника» УрГУПС. к.т.н.

Секретарь
Клименко
Ирина
Алексеевна

Инженер кафедры «Мехатроника» УрГУПС



20.04.01 «Техносферная безопасность» 
Направленность «Техносферная безопасность»
Члены ГЭК
Хомякова
Вера
Сергеевна

Доцент кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС , к.ф.н.

Шерстюченко
Ольга
Александровна

Доцент кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС

Лугаськова
Наталья
Васильевна

Доцент кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС , к.б.н.

Секретарь
Титова
Ольга
Александровна

Техник кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС

23.04.01 «Технология транспортных процессов» Направленность «Технология 
транспортных процессов на железнодорожном транспорте»________________
Члены ГЭК
Кириллов
Максим
Владимирович

Доцент кафедры «Станции, узлы и грузовая работа» УрГУПС. к.т.н.

Смородинцева
Елена
Егоровна

Доцент кафедры «Станции, узлы и грузовая работа» УрГУПС

Сафиуллин
Роман
Равильевич

Доцент кафедры «Станции, узлы и грузовая работа» УрГУПС. начальник 
отдела Свердловской службы развития пассажирских сообщений и 
предоставления доступа к инфраструктуре

Секретарь
Г арифуллина
Юлия
Маратовна

Инженер кафедры «Станции, узлы и грузовая работа» УрГУПС

38.04.01 «Экономика»
Направленность «Экономика корпорации и управление бизнесом»
Члены ГЭК
Кокшаров
Владимир
Алексеевич

Профессор кафедры «Экономика транспорта» УрГУПС, д.э.н.. доцент

Афанасьева
Наталья
Александровна

Доцент кафедры «Экономика транспорта» УрГУПС, к.т.н.

Петров
Михаил
Борисович

Профессор кафедры «Экономика транспорта», д.т.н., доцент; 
руководитель центра развития и размещения производительных сил 
Института Экономики УрО РАН

Секретарь
Турлаева
Ольга
Валентиновна

Специалист 2 категории кафедры «Экономика транспорта» УрГУПС



38.04.02 «Менеджмент»
Направленность «Менеджмент в транспортных комплексах»
Члены ТЭК
Мельникова
Анна
Сергеевна

Доцент кафедры «Управление в социальных и экономических системах, 
философия и история» УрГУПС. к.э.н.

Неганов
Сергей
Александрович

Доцент кафедры «Управление в социальных и экономических системах, 
философия и история» УрГУПС, к.э.н.

Волкова
Татьяна
Павловна

Доцент кафедры «Управление в социальных и экономических системах, 
философия и история» УрГУПС, к.ф.н.

Секретарь
Лузган
Нина
Михайловна

Инженер кафедры «Управление в социальных и экономических 
системах, философия и история» УрГУПС

38.04.03 «Управление персоналом»
Направленность «Управление персоналом на транспорте»
Члены ГЭК
Земляков
Владимир
Анатольевич

Доцент кафедры «Управление персоналом и социология» УрГУПС, 
к.в.н.

Лебедев
Максим
Сергеевич

Доцент кафедры «Управление персоналом и социология» УрГУПС, , 
к.п.н.

Караваева
Людмила
Петровна

Доцент кафедры «Управление персоналом и социология» УрГУПС, 
к.псих.н.

Секретарь
Брюхова
Ольга
Юрьевна

Старший преподаватель кафедры «Управление персоналом и 
социология» УрГУПС

НАПРАВЛЕНИЯ ПОДГОТОВКИ АСПИРАНТОВ

08.06.01 «Техника и технология строительства»
Направленность «Строительные конструкции, здания и сооружения»
Члены ГЗК
Булаев
Владимир
Григорьевич

Профессор кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС . д.т.н.

Самуйлов
Валерий
Михайлович

Профессор кафедры «Мировая экономика и логистика» УрГУПС , д.т.н.

Кузнецов
Константин
Борисович

Профессор кафедры «Техносферная безопасность» УрГУПС , д.т.н.

Секретарь
Г орелова
Дарья
Юрьевна

Ассистент кафедры «Строительные конструкции и строительное 
производство» УрГУПС



09.06.01 «Информатика и вычислительная техника»

Члены ТЭК
Готлиб
Борис
Михайлович

Профессор кафедры «Мехатроника» УрГУПС, д.т.н.

Гребенников
Владимир
Иосифович

Профессор кафедры «Мехатроника» УрГУПС, д.ф.-м.н.

Титов
Сергей
Сергеевич

Профессор кафедры «Естественнонаучные дисциплины» УрГУПС. 
д.ф.-м.н.

Секретарь
Клименко
Ирина
Алексеевна

Инженер кафедры «Мехатроника» УрГУПС

13.06.01 «Электро- и теплотехника» 
Направленность «Силовая электроника»
Члены ГЭК
Пышкин
Анатолий
Александрович

Профессор кафедры «Электроснабжение транспорта» УрГУПС, к.т.н.

Лапшин
Василий
Федорович

Профессор кафедры «Вагоны» УрГУПС , д.т.н.

Буйносов
Александр
Петрович

Профессор кафедры «Электроснабжение транспорта» УрГУПС , д.т.н.

Секретарь
Ковалев
Алексей
Анатольевич

Доцент кафедры «Электроснабжение транспорта» УрГУПС . к.т.н.

23.06.01 «Техника и технологии наземного транспорта» 
Направленность «Техника и технологии наземного транспорта»
Члены апелляционной комиссии
Лапшин
Василий
Федорович

Профессор кафедры «Вагоны» УрГУПС, д.т.н.

Аккерман
Геннадий
Львович

Профессор кафедры «Путь и железнодорожное строительство» 
УрГУПС , д.т.н.

Паршина
Валентина
Сергеевна

Профессор кафедры «Управление в социальных и экономических 
системах, философия и история» УрГУПС , д.э.н.

Секретарь апелляционной комиссии
Чудинова
Светлана
Геннадьевна

Зав.кабинетом кафедры «Вагоны» УрГУПС



27.06.01 «Управление в технических системах» 
Направленность «Управление процессами перевозок»
Члены ГЭК
Алексадров
Александр
Эрнстович

Профессор кафедры «Управление эксплуатационной работой» УрГУПС, 
д.т.н., доцент

Сергеев
Борис
Сергеевич

Профессор кафедры «Электрические машины» УрГУПС, д.т.н.

С ай
Василий
Михайлович

Профессор кафедры «Путь и железнодорожное строительство» УрГУПС, 
д.т.н.

Секретарь
Сурин
Александр
Владимирович

Доцент кафедры «Управление эксплуатационной работой» УрГУПС, 
к.т.н.

38.06.01 «Экономика»
Направленность «Экономика и управление народным хозяйством»

Члены апелляционной комиссии
Кокшаров
Владимир
Алексеевич

Профессор кафедры «Экономика транспорта» УрГУПС д.э.н., доцент

Афанасьева
Наталья
Александровна

Доцент кафедры «Экономика транспорта» УрГУПС, к.т.н.

Петров
Михаил
Борисович

Профессор кафедры «Экономика транспортаа» УрГУПС, д.т.н., доцент, 
руководитель центра развития и размещения производительных сил 
Института Экономики УрО РАН

Секретарь апелляционной комиссии
Турлаева
Ольга
Валентиновна

Специатист 2 категории кафедры «Экономика транспорта» УрГУПС


